РАС[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.06.2025                                            г. Ачинск                                             143-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска
 от 09.01.2019 № 001-п

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, принимая во внимание кадровые изменения в администрации города Ачинска, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 09.01.2019 № 001-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при администрации города Ачинска по использованию жилого и нежилого фонда на территории города Ачинска», вводно-мотивировочную часть постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» , руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска»;
1.2. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 09.01.2019 № 001-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии при администрации города Ачинска по использованию жилого и нежилого фонда на территории города Ачинска» (в ред. от 10.06.2019
№ 197-п, от 19.12.2019 № 556-п, от 19.04.2021 № 100-п, от 20.10.2022
№ 345-п, от 16.11.2022 № 394-п, от 27.01.2023 № 016-п, от 27.04.2023
№ 132-п,  от 05.12.2023 № 365-п, от 02.04.2025 № 064-п), приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение

к постановлению администрации города Ачинска

от 20.06.2025 № 143-п
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЧИНСКА ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЖИЛОГО И НЕЖИЛОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА АЧИНСКА
	Пенский Е.А.
	-
	первый заместитель Главы города Ачинска, председатель комиссии;

	Бусарева Е.О.
	-
	исполняющий обязанности руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главного архитектора города Ачинска, заместитель председателя комиссии (либо лицо его замещающее);

	Купава Н.А.
	-
	ведущий специалист отдела архитектурной среды управления архитектуры и градостроительства администрации города  Ачинска,  секретарь   комиссии

	Члены комиссии:

	Андреева В.С.

	-
	главный специалист отдела архитектурной среды управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска.

	Кусакина О.В.

	-
	главный специалист отдела экспертно-правовой работы правового управления администрации города Ачинска;

	Губанова М.С.

	-
	муниципальный инспектор отдела жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска.